conformidad con lo expuesto en la parte considerativa del presente acto administrativo.

ARTÍCULO CUARTO: Como consecuencia de la anterior declaración, imponer como sanción principal 
a la CONSTRUCTORA INVERSIONES PALONEGRO LTDA. EN LIQUIDACIÓN, con Nit. 800.152.149-2, multa 
en cuantía de TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS DIECISÉIS 
PESOS MCTE. ($39.924.616), conforme a lo expuesto en la parte motiva de la presente resolución y 
al Informe Técnico de tasación de multa contenido en el Memorando 2023-II-00012624 del 23 de 
mayo de 2023

PARÁGRAFO: La no cancelación de la multa impuesta, dentro del término previsto, dará lugar a la

[...]

Identificado Con Cédula No.15.931.045, JHON FREDY URIBE TREJOS, Identificado Con Cédula 
No.15.931.449, DIEGO FERNANDO MARÍN DÍAZ, Identificado Con Cédula No.1.121.886.116, y WILLIAM 
DE JESÚS ROMÁN BETANCUR, Identificado Con Cédula No.9.695.301,  a título de sanción la multa de 
CUATRO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS ONCE PESOS M/CTE ($4.546.711), 
de acuerdo con la motivación que se halla sustentada en el memorando con Radicado 2024-ll-
00044460 del 20-12-2024, por medio del cual se establecieron los criterios de imposición de sanciones, 
que hace parte integral de la presente decisión, de conformidad con las razones expuestas en la

[...]

de Corpocaldas, de conformidad con lo dispuesto en la parte considerativa del presente acto 
administrativo.

ARTICULO TERCERO: Imponer al señor MARIO DE JESÚS RAMÍREZ OSORIO, identificado con cédula 
de ciudadanía número 4.345.177, a título de sanción la multa de DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE.  ($10.457.450), de acuerdo con la 
motivación que se halla sustentada en el memorando con radicado 2024-II-00044653 del 23/12/2024, 
por medio del cual se establecieron los criterios de imposición de sanción, que hace parte integral 
de la presente decisión, de conformidad con las razones expuestas en la parte motiva del presente